xã HT, tỉnh LĐ), do ông MVC đứng tên giấy chứng nhận quyền sử dụng đất 

hiện ông MVC đang canh tác, sử dụng theo giấy chứng nhận quyền sử dụng đất 

số L467976 do Ủy ban nhân dân huyện ĐT cấp cho hộ ông MVC ngày 

14/11/1998. Buộc ông DAL phải bồi hoàn cho ông MVC giá trị phần đất dành 

lối đi là 250.000.000đồng (hai trăm năm mươi triệu đồng). 

[3] Đối với kết quả đo đạc do Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai 

huyện ĐT (nay là Chi nhánh văn phòng đăng ký đất đai Khu vực ĐT) cung cấp 

ngày 30/10/2022 và họa đồ ghi chú bóc tách phần diện tích đường đi ngày 

28/7/2023 và chứng thư thẩm định giá số 3100/CT-ĐNI do Công ty Cổ phần

[...]

cũng không có yêu cầu gì. 

[4] Đối với ý kiến phát biểu của Kiểm sát viên tại phiên tòa là có căn cứ 

nên được Hội đồng xét xử chấp nhận toàn bộ. 

[5] Về chi phí tố tụng: do nguyên đơn nhận chịu chi phí tố tụng và nguyên 

đơn đã quyết toán xong số tiền 9.939.000đồng (chín triệu chín trăm ba mươi 

chín ngàn đồng) nên Hội đồng xét xử không buộc bị đơn phải chịu chi phí tố 

tụng. 

[6] Về án phí: ông DAL phải chịu án phí đối với yêu cầu mở lối đi qua bất 

động sản liền kề không có giá ngạch là 300.000đồng và phải chịu 12.500.000đ 

tiền án phí có giá ngạch đối với số tiền phải bồi hoàn cho bị đơn ông MVC.

[...]

đồ số 15 (299), tọa lạc xã LH, huyện ĐT, tỉnh LĐ (nay là xã HT, tỉnh LĐ), do 

ông MVC đứng tên giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số L467976 do Ủy ban 

nhân dân huyện ĐT cấp cho hộ ông MVC ngày 14/11/1998 (có sơ đồ hiện 

trạng kèm theo). 

Buộc ông DAL phải bồi hoàn cho ông MVC giá trị phần đất dành lối đi là 

250.000.000đồng (hai trăm năm mươi triệu đồng). 

Buộc ông MVC phải tháo dỡ cánh cửa sắt rào lại con đường diện tích 

171m² trên và chấm dứt hành vi ngăn cản ông DAL sử dụng con đường này. 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án (đối 

với các khoản tiền phải trả cho người được thi hành án) cho đến khi thi hành án